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Leder! 

Gode venner!  

Gratulerer med et stort og viktig jubileum!  

Det er ingen ubetydelig begivenhet for Verdal kommune når Verdal Idrettslag feirer 90-

årsjubileum.Verdal Idrettslag er selve tungvekteren, uten å fornærme noen må det være lov å 

kalle dere storebroren, blant idrettslagene her hos oss, og det har dere  vært  i 10-år etter 10-

år..Idag framstår organisasjonen både som en viktig samfunnsinstitusjon, en samfunnsaktør og 

også som en sentral samarbeidspartner for Verdal kommune. Jeg vil reflektere litt rundt disse 

temaene.  

Det eksisterer ei stor og viktig samfunnsflate i rommet mellom det offentlige, altså stat, fylke 

og kommune og det private liv. Velferdssamfunnet kan aldri bli et 100% statlig eller 

kommunalt anliggende, det bør etter min oppfatning heller aldri bli det. Samtidig vet vi at de 

samfunn som skyver alt over i den rent kommersielle sektor ikke er gode samfunn. Det er i 

dette rommet mellom det rent offentlige og det helt private og rent personlige ,det vi i 

sosiologien kaller det sivile samfunnet, organisasjonene har sin plass. Sin store og viktige 

plass! Store og små organisasjoner innen alt fra idrett og musikk til bridge og motorsykkel, fra 

Speiderebevegelsen til Fagbevegelsen ,fra dyphavsdykking til fjellklatring bidrar hver på sitt 

felt til å fylle ut den store mosaikken som skaper det gode samfunn og dermed det gode liv. 

Er det i det hele tatt mulig å tenke seg et velfungerende samfunn uten den 3.sektor,som 

organisasjonene også kalles – hva ble samfunnet uten dette bredspente aktivitets- og 

velferdstilbudet?  

La oss ta det enkleste først. Et idrettslag driver med idrett. Det gis et tilbud både til barn og 

voksne som er interessert i denne viktige delen av det moderne samfunn, som deltakere, som 

støtteapparat, som foresatte, som publikum…..Lista blir fort lang når vi tar mål av oss til å 

regne opp de ulike måter et idrettslag bidrar med for å skape meningsfylt fritid for de som er 

både i og rundt laget.  

Dette er viktig, og spesielt er det grunn til å trekke fram det barne– og ungdomsarbeidet som 

gjøres. Dette dreier seg om noe langt mer enn bare å holde de unge vekk fra gatene, selv om 

også dette er viktig nok. En lærer seg ferdigheter og holdninger som en har både nytte og 

glede av i langt videre forstand på ulike arenaer i livet, en får kamerater, kolleger og venner. 

Kort sagt en sluses inn i samfunnet på en effektiv og god måte, en sosialiseres til å bli ”gagns 

mennske”, som det jo heter på fint. Det arbeidet Verdal Idrettslag har gjort på disse områdene 

gjennom sine 90 år kan knapt overvurderes. Dere skal vite at Verdal kommune gir dere sterk 

honnør for denne innsatsen i dag!  

Så er det altså også slik at man i organisasjonslivet også henter mye annen lærdom: En lærer 

struktur og orden, ledelse og drift av til dels store organisasjoner, en lærer økonomi og 

møteledelse……Igjen: Lista blir fort lang – og det er lett å se at overføringsverdien til det 

øvrige samfunnet er stor. Poenget er selvfølgelig at den som tror at et lag eller en forening 

bare har betydning for sine medlemmer og kun på det felt laget har sin aktivitet altså tar feil – 



grundig feil, for å si det mildt! Jeg tror ikke minst idretten bør bli flinkere til å trekke fram 

disse sidene av det arbeidet de driver. Det er min påstand at samfunnsnytten på disse 

områdene langt overgår samfunnsnytten av å få fram noen få nasjonale eller internasjonale 

stjerner – for øvrig uten at det har noen som helst hensikt å sette disse opp mot hverandre.  

For Verdal kommune er det sentralt å tenke partnerskap. Det er i samarbeid med hverandre vi 

som samfunnsaktører når de beste resultatene, enten det er mellom kommune og næringsliv, 

mellom de ulike offentlige aktører på ulike geografiske nivåer eller mellom kommune og 

organisasjoner, i kveld altså et  idrettslag. Jeg vil dere skal vite at det er av stor viktighet for 

kommunen å ha et godt og ryddig forhold til den største og dermed mest sentrale aktøren på 

sitt område. Det er det Ordførerens klare formening at vi har! Det er Ordføreren glad for!  

Derfor avslutter jeg med å gi honnør til Verdal Idrettslag også som en viktig 

samarbeidspartner når det gjelder infrastruktur. Ikke minst gjelder dette det tilbudet som hele 

regionene har nytt godt av gjennom de tilbud som er skapt i Folkeparken gjennom en 

mannsalder. På dette området tenkes det også kraftig framover, forstår jeg. Avtalen vår om 

drifting av sentralidrettsanlegget og om kunstgressbanen og framarbeidelsen av denne er gode 

eksempler på dette området. Det er gjennom samhandling vi får gjort mest!  

På vegne av Verdal Kommune takker jeg for invitasjonen, gratulerer igjen med jubileet og 

ønsker lykke til med nye 90 år.  

Takk for oppmerksomheten.  


